Администрация
муниципального образования

  Державинский сельсовет

     Бузулукского района

    Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           От 26.04.2024г  № 48
                     с.Державино

	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования  за 3 месяца 2024года

 Бюджет муниципального образования Державинский сельсовет за  3 месяца  2024года  по доходам исполнено  на 22,08 %  или поступило  доходов  в сумме 2132375,63  в т.ч.  налог на доходы физических лиц  исполнен на 18,91%  или 150402,66 рублей, единый сельхозналог составил 70,40% или 680750,32 рублей,  земельный налог  составляет 9,42 % или  71821,40рублей.
Бюджет по расходам исполнен в сумме 2329249,48 рублей или 22,43% к уточненным назначениям. Выплата заработной платы  осуществлялась своевременно.
Расходы на содержание аппарата управления составили 569492,71 рублей или 23,67%.

По обеспечению противопожарной безопасности лимиты бюджетных ассигнований  освоены на 4,69 % в сумме 674,96 рублей.
Учреждения социально-культурной сферы профинансированы  на сумму 567260,03 рублей, что составляет 19,58 %.

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составили  422806,55 рублей или  19,15 % годовых назначений.

Расходы на национальную экономику составили 487542,92 или 29,84%годовых назначений.

 На конец отчетного периода  кредиторская задолженность отсутствует, платежи проводятся в сроки.
           Учитывая выше изложенное и на основании статьи 5 Устава муниципального образования Державинский сельсовет:

1. Активизировать работу с администраторами доходов бюджета муниципального образования Державинский сельсовет с целью сокращения недоимки по платежам в бюджет.

2. Обеспечить целевое использование средств  в строгом соответствии с доведенными лимитами бюджетных ассигнований (бюджетных обязательств) на 2024 год.

3. Своевременно предъявлять заявки в финансовый отдел на оплату коммунальных услуг, оплату труда и уплату единого социального налога.

4. Расходование средств  производить строго в пределах утвержденных лимитов.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль    за   выполнением    данного    постановления  оставляю за

собой.
Глава сельсовета                                                                                Т.В. Матвеева
Разослано: в          дело,     финансовому       отделу,  специалисту по учету и

   отчетности,  прокуратуре.